СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 «УЛЮНХАН ЭВЕНКИЙСКОЕ»

671632, Республика Бурятия, Курумканский район, у. Улюнхан, ул. Ленина, 1. Тел.: 8 (30149) 41-5-88, e-mail: admulyunhan@yandex.ru/

РЕШЕНИЕ № XVIII-3
от 29 мая 2024 г.

«О внесении изменений в положение
о земельном налоге на территории
сельского поселения «Улюнхан эвенкийское»

Руководствуясь ч.5 ст.1, ч. 4 ст. 12, ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Улюнхан эвенкийское» решил:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории сельского поселения «Улюнхан эвенкийское», утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Улюнхан эвенкийское» от 08 сентября 2008г №XXIV-II следующее дополнение:
1.1.  Абзац 2 пункта 4 Раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«0,3 процента в отношении земельных участков: занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
2. Дополнение, вносимое настоящим решением, вступает силу со дня его официального опубликования;
3. Обнародовать настоящее решение не позднее 5 дней после его подписания, опубликовать решение на официальном сайте администрации в сети «Интернет»;
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава - Председатель Совета депутатов
МО СП «Улюнхан эвенкийское»                                                                            Б.О. Болотов